GmbHWerkzeugmaschinen
SPANNMITTEL
Spann- und Vorschubzangen
Führungsbüchsen
Spannköpfe
Spannhülsen
TOOL CLAMPING

Art
Version
Schritt /
Step in mm
Profil
Profile
Spannfläche
Clamping bore
Spann Ø
Clamping Ø
Bestell-Nr
Order-No
52 46 kurze
Version
0,5
Glatt   3,0 - 52,0 mm SK52G030-520R
Querrillen   8,0 - 10,5 mm SK52080-105R
Längs- und Querrillen 11,0 - 52,0 mm SK52110-520R
1
Glatt 7,00 - 45,0 mm SK52G070-450S
Querrillen 8,0 - 45,0 mm SK52080-450S
1
Glatt 7,0 - 36,0 mm SK52G070-360V
Querrillen 8,0 - 36,0 mm SK52080-360V
Größe
Size
Länge
Length
Art
Version
Schritt /
Step in mm
Profil
Profile
Spannfläche
Clamping bore
Spann Ø
Clamping Ø
Bestell-Nr
Order-No
42
0,5
Glatt 3,0 - 42,0 mm SK42G030-420R
Querrillen 8,0 - 10,5 mm SK42080-105R
Längs- und Querrillen 11,0 - 42,0 mm SK42110-420R
1
Glatt 7,0 - 38,0 mm SK42G070-380S
Querrillen 8,0 - 38,0 mm SK42080-380S
1
Glatt 7,0 - 28,0 mm SK42G070-280V
Querrillen 8,0 - 28,0 mm SK42080-280V
kurze
Version:
42
lange

Length
Art
Version
Schritt /
Step in mm
Profil
Profile
Spannfläche
Clamping bore
Spann Ø
Clamping Ø
Bestell-Nr
Order-No
32 44 kurze
Version 1
Glatt 3,0 - 32,0 mm SK32G030-320R
Querrillen 8,0 - 10,0 mm SK32080-100R
Längs- und Querrillen 11,0 - 32,0 mm SK32110-320R
Glatt 7,0 - 27,0 mm SK32G070-270S
Querrillen 8,0 - 27,0 mm SK32080-270S
Glatt 7,0 - 22,0 mm SK32G070-220V
Querrillen 8,0 - 22,0 mm SK32080-220V
GmbHWerkzeugmaschinen
Telefon: +49 7234 94592-0
Telefax: +49 7234 94592-29

Art
Version
Schritt /
Step in mm
Profil
Profile
Spannfläche
Clamping bore
Spann Ø
Clamping Ø
Bestell-Nr
Order-No
80 53 kurze
Version
1
Glatt   5,0 - 80,0 mm SK80G050-800R
Querrillen 8,0 - 10,0 mm SK80080-100R
Längs- und Querrillen 11,0 - 80,0 mm SK80110-800R
1
Glatt 7,0 - 68,0 mm SK80G070-680S
Querrillen 8,0 - 68,0 mm SK80080-680S
1
Glatt 7,0 - 56,0 mm SK80G070-560V
Querrillen 8,0 - 56,0 mm SK80080-560V
Größe
Size
Länge
Length
Art
Version
Schritt /
Step in mm
Profil
Profile
Spannfläche
Clamping bore
Spann Ø
Clamping Ø
Bestell-Nr
Order-No
65
0,5
Glatt 4,0 - 65,0 mm SK65G040-650R
Querrillen 8,0 - 10,5 mm SK65080-105R
Längs- und Querrillen 11,0 - 65,0 mm SK65110-650R
1
Glatt 7,0 - 56,0 mm SK65G070-560S
Querrillen 8,0 - 56,0 mm SK65080-560S
1
Glatt 7,0 - 46,0 mm SK65G070-460V
Querrillen 8,0 - 46,0 mm SK65080-460V
kurze
Version:
53
lange

Length
Art
Version
Schritt /
Step in mm
Profil
Profile
Spannfläche
Clamping bore
Spann Ø
Clamping Ø
Bestell-Nr
Order-No
100 59 kurze
Version 1
Glatt 15,0 - 100,0 mm SK100G150-1000R
Querrillen 15,0 - 24,0 mm SK100150-240R
Längs- und Querrillen 25,0 - 100,0 mm SK100250-1000R
Querrillen 50,0 - 86,0 mm SK100500-860S
Querrillen 50,0 - 70,0 mm SK100500-700V
GmbHWerkzeugmaschinen
Telefon: +49 7234 94592-0
Telefax: +49 7234 94592-29

Size
Länge
Length
Art
Version
Profil
Profile
Spannfläche
Clamping bore
Spann Ø
Clamping Ø
Bestell-Nr
Order-No
32 44,0 Stirnfläche und
Bohrung weich Glatt
5,0 mm SK32W050R
10,0 mm SK32W100R
20,0 mm SK32W200R
42 42,0 Stirnfläche und
Bohrung weich Glatt
5,0 mm SK42W050R
15,0 mm SK42W150R
30,0 mm SK42W300R
52 46,0 Stirnfläche und
Bohrung weich Glatt
5,0 mm SK52W050R
15,0 mm SK52W150R
30,0 mm SK52W300R
65 53,0 Stirnfläche und
Bohrung weich Glatt
5,0 mm SK65W050R
10,0 mm SK65W100R
20,0 mm SK65W200R
40,0 mm SK65W400R
80 53,0 Stirnfläche und
Bohrung weich Glatt
8,0 mm SK80W080R
20,0 mm SK80W200R
40,0 mm SK80W400R
60,0 mm SK80W600R
100 59,0 Stirnfläche und
Bohrung weich Glatt
30,0 mm SK100W300R
45,0 mm SK100W450R
65,0 mm SK100W650R
90,0 mm SK100W900R
Zwischenmaße
special measures
beginnend bei 3,0 mm bis 80,0 mm
from 3,0 mm to 80,0 mm

T330 11.001 14 18 M13 x 0,75 63 16° 2,0 - 9,0
T340 113.001 13 16 M12,5 x 0,75 41,5 15° 1,0 - 8,0
TD26 T26-77/99,001 TD26 26 29 M25x1 77 16° 2,0 - 20,0
GmbHWerkzeugmaschinen
Telefon: +49 7234 94592-0
Telefax: +49 7234 94592-29
E-Mail: info@stalex.de
Spannhülsenlagerungen Revolving Ends
18
für FMB, IEMCA, BREUNING IRCO, TRAUB Lademagazine / Bar Loaders
für LNS Mini-Sprint S2
Typ
Type d D A B C L1 L2 L3
SHLGD10 8 10,3 9,8 4 7 27 43 31
SHLGD12 8 12 11,8 4 8 27 43 31
SHLGD15 12 15 14,8 6 11 26 44 31
SHLGD16 12 16 15,8 6 11 26 44 31
SHLGD18 12 18 17,8 6 11 26 44 31
SHLGD20 17 20 19,8 8 14 39 47 31
SHLGD22 17 22 21,8 8 14 39 47 31
SHLGD25 20 25 24,8 8 20 42 47 31
SHLGD28 20 28 24,8 8 20 42 47 31
SHLGD30 20 30 29,8 8 20 42 47 31
SHLGD32 20 32 31,8 8 20 42 47 30
SHLGD36 20 36 35,8 8 20 42 47 30
Typ
Type d D A B1  / B2 C L1 L3 M
SHLGL10 8 10 10 4 7 65 30 M4
SHLGL12 8 12 12 4 8 65 30 --
SHLGL15 12 15 15 6 11 66 30 M5
SHLGL18 12 18 18 6 11 66 30 --
SHLGL20 17 20 20 8 14 81 30 M8
SHLGL25 20 25 25 8 20 85,5 30 M8
SHLGL36 30 36 36 8 / -- 20 158 40 --
GmbHWerkzeugmaschinen
Telefon: +49 7234 94592-0
Telefax: +49 7234 94592-29
E-Mail: info@stalex.de
Spannhülsenlagerungen Revolving Ends
19
für FMB, LNS, BREUNING IRCO Lademagazine / Bar Loaders
für TORNOS Lademagazine / Bar Loaders
Typ
Type d D A B L3 L
SHLGTD25 * 20 25 24,8 8 40 197
SHLGTD28 * 25 28 25,8 8 40 197
SHLGTD30 * 25 30 25,8 8 40 197
SHLGTD32 * 25 32 31 8 40 197
SHLGTD34 * 30 34 31 8 40 197
SHLGTD36 * 30 36 35 8 40 207
SHLGTD38 30 38 - - 40 207
SHLGTD40 33 40 - - 50 207
SHLGTD42 33 42 - - 50 207
SHLGTD45 33 45 - - 50 207
SHLGTD50 42 50 - - 50 207
SHLGTD60 51 60 - - 75 232
SHLGTD63 ** 51 63 - - 75 232
SHLGTD65 ** 51 65 - - 75 232
* Verwendbar für Spannhülsen „Turbo“ und mit Querstift   /   * Useable for Bar Feeder Collets „Turbo“ and pinned type
** Auf Anfrage   /   ** On request
Typ
Type d D A B L3 L
SHLGTO32 22 32 31 8 30 192
SHLGTO36 25 36 35 8 30 192
Typ
Type d D A B C L1 L2 L3
SHLGR10 7 10,5 9,8 4 7 25 73 16
SHLGR12 8 12 11,8 4 8 26 73 16
SHLGR16 10 16 14,8 6 11 28 116 16
SHLGR18 10 18 14,8 6 11 28 116 16
SHLGR21 14 20,5 19,8 8 14 40 110 20
SHLGR25 20 25 24,8 8 20 43 114 22
SHLGR26 20 26 24,8 8 20 43 114 22
GmbHWerkzeugmaschinen
Telefon: +49 7234 94592-0
Telefax: +49 7234 94592-29

für IEMCA, CUCCHI Lademagazine / Bar Loaders
��
GmbHWerkzeugmaschinen
Telefon: +49 7234 94592-0
Telefax: +49 7234 94592-29
E-Mail: info@stalex.de
Spannhülsenlagerungen Revolving Ends
21
für BECHLER, TORNOS Lademagazine / Bar Loaders
für GAUTHIER, IEMCA, LNS Lademagazine / Bar Loaders
Typ
Type D M1 M2 L1 L2 L3 L Magazin
Magazine
SHLGB07 7 M4 M5 11,5 42 10 63,5 BECHLER
SHLGB10 10 M5 M6 14 68 14 96 BECHLER
SHLGB10-2 10 M5 M6 14 56 14 84 BECHLER
SHLGTO045 4,5 M3 M3 IG 5 -- 62 TORNOS
SHLGTO055 5,5 M3 M3 IG 8 55 -- 63 TORNOS
SHLGTO07 7 M4 M5 12 42 10 64 TORNOS
SHLGTO075 7,5 M4 M5 11,5 42 10,5 64 TORNOS
SHLGTO085 8,5 M5 M5 12 41,5 10 63,5 TORNOS
SHLGTO105 10,5 M6 M6 14 45 11 70 TORNOS
Typ
Type D M1 M2 S/W L1 L2 L3
Magazin
Magazine
SHLGG05 5,0 M4 M4 4 7 73 11 GAUTHIER/IEMCA
SHLGG055 5,5 M4 M4 4 7 73 11 * GAUTHIER/IEMCA
SHLGG07 7,0 M5 M5 6 7 79 11 GAUTHIER
SHLGG075 7,5 M5 M5 6 7 79 11 * GAUTHIER
SHLGM07 7,0 M4 M5 6 8 115 11 LNS Mini Sp
SHLGM075 7,5 M4 M5 6 8 115 11 * LNS Mini Sp
SHLGM12 12 M6 M6 9 LNS Mini Sp
* Standardausführung für Kanal D5 bzw. D7   /   * Standard version for channel D5 resp. D7
für IEMCA Lademagazine / Bar Loaders
Typ
Type D G d SW L2 L3
Magazin
Magazine
SHLGT05 5,5 M4 4,5 4 56 12 TRAUB/FMB
SHLGT07 7,5 M5 6,5 6 63 15 TRAUB/FMB
Typ
Type D A C d L1 L2 L3
Magazin
Magazine
SHLGT10 10 9,9 7 9 24 63,5 18 TRAUB
SHLGT12 12 11,9 8 11 24 63,5 18 TRAUB
GmbHWerkzeugmaschinen
Telefon: +49 7234 94592-0
Telefax: +49 7234 94592-29
E-Mail: info@stalex.de
Spannhülsenlagerungen Revolving Ends
22
für TRAUB, FMB Lademagazine / Bar Loaders
Typ
Type D d L1 L2 M1 M2
SHLGI25 25 23 40 81 M17x1 M17x1
SHLGI30 30 30 49 91 M25x1,5 M20x1
SHLGI40 40 45 51 114 M25x1,5 Ø30
GmbHWerkzeugmaschinen
Telefon: +49 7234 94592-0
Telefax: +49 7234 94592-29
E-Mail: info@stalex.de
Spannhülsenlagerungen Revolving Ends
23
für IEMCA, BOSS Lademagazine / Bar Loaders
Typ
Type D d L2 L M b Abbildung
Figure
SHLGI12 12 8 109 172 M7x0,75 3 1
SHLGI15 15 12 132,5 195 M8x1 4 2
SHLGI16 16 12 132,5 195 M8x1 4 2
SHLGI18 18 12 132,5 195 M8x1 4 2
SHLGI20 20 14 132,5 210 M10x1 - 2
SHLGI23 23 14 132,5 210 M10x1 4 2
Für Spannhülsen DI
original IEMCA
For Bar Feed Collets
original IEMCA
Typ
Type D d L1 L2 L3 A B C b Abbildung
Figure
SHLGJ12 12 8 27 113 30 12 4 8 3 3
SHLGJ12-2 12 -- 26 83 -- 12 4 8 -- 4
SHLGJ15 15 12 26 127 35 15 6 11 4 3
SHLGJ16 16 12 26 127 35 16 6 11 4 3
SHLGJ18 18 12 26 127 35 18 6 11 4 3
SHLGJ20 20 14 37 126 33 20 8 14 - 3
Für Spannhülsen
mit Querloch
For Bar Feed Collets
pinned type

GmbHWerkzeugmaschinen
Telefon: +49 7234 94592-0
Telefax: +49 7234 94592-29
E-Mail: info@stalex.de
Spannhülsen für Lademagazine Bar Feed Collets for Bar Loaders
25
für BECHLER, LNS, TRAUB, TORNOS
Typ
Type D G L B min. B max. stg.
step
SHL06 6 M4 30 0,6 5,0 0,1
SHL07 7 M4 30 1,0 6,0 0,1
SHL10 11 M5 30 1,5 9,0 0,1
SHL12 12 M6 30 2,0 11,0 0,5
SHL125 12,5 M6 30 8,0 12,0 0,5
Typ
Type D G L B min. B max. stg.
step
SHB07 7 M5 26 1,0 6,3 0,1
SHB10 10 M5 26 1,5 8,5 0,1
Dünnwandige Spannhülsen auch als „Longlife“ lieferbar Thin-walled Bar Feeder Collets also available in „Longlife“-type
GmbHWerkzeugmaschinen
Telefon: +49 7234 94592-0
Telefax: +49 7234 94592-29
E-Mail: info@stalex.de
Spannhülsen
für Turbo-Lademagazine
Bar Feed Collets
for Turbo Bar Loaders
26
für FMB, BREUNING IRCO, LNS, TORNOS
Typ
Type D d L M B min. B max. stg.
step
SHTD25 25 20 90 M5 2,5 24,0 0,5
SHTD28 28 20 90 M5 5,0 26,0 0,5
SHTD30 30 20 90 M6 3,0 28,0 0,5
SHTD32 32 20 90 M6 2,5 30,5 0,5
SHTD34 34 20 90 M6 6,0 32,5 1,0
SHTD36 36 20 90 M8 4,0 34,0 0,5
SHTD38 38 20 90 M8 10,0 36,0 0,5
SHTD40 40 20 90 M8 7,0 38,5 1,0
SHTD42 42 20 90 M8 3,0 40,0 1,0
SHTD50 50 20 90 M8 6,0 48,5 1,0
SHTD54 54 20 90 M8 20,0 51,0 1,0
SHTD55 55 20 90 M8 20,0 52,0 1,0
SHTD58 58 20 90 M8 20,0 55,0 1,0
SHTD60 60 20 90 M8 10,0 58,5 1,0
SHTD63 63 20 90 M8 10,0 61,5 1,0
SHTD65 65 20 90 M8 8,0 63,5 1,0
Dünnwandige Spannhülsen auch als „Longlife“ lieferbar
Zollmaße bis 1/16‘‘-stg. ohne Aufpreis
Alle Spannhülsen auch als XT-Ausführung (definierte Spannkraft)
lieferbar
Thin-walled Bar Feeder Collets also available in „Longlife“-type
Imperial sizes up to 1/16‘‘-step without extra charge
All Bar Feed Collets also available in XT-type (defined clamping force)
GmbHWerkzeugmaschinen
Telefon: +49 7234 94592-0
Telefax: +49 7234 94592-29
E-Mail: info@stalex.de
Spannhülsen Bar Feed Collets
27
für TOP AUTOMAZIONI
für TOP AUTOMAZIONI Sonderlösungen / Special Solutions
Typ
Type D d L A B min. B max. stg.
step
SHTA20 20 14 80 5 3,0 17,5 0,5
SHTA25 25 14 80 5 16,0 22,0 0,5
SHTA30 30 20 80 8 21,0 27,5 0,5
SHTA32 32 20 80 8 26,0 29,0 0,5
SHTA35 35 20 80 8 26,0 32,0 0,5
SHTA40 40 20 80 8 31,0 38,0 0,5
SHTA42 42 20 80 8 36,0 40,0 0,5
SHTA45 45 20     80 8     36,0  42,0 0,5
SHTA50 50 20 80 8 41,0 47,0 0,5
SHTA55 55 20 80 8 46,0 52,0 1,0
SHTA60 60 20 80 8 51,0 56,0 1,0
SHTA65 65 20 80 8 56,0 62,0 1,0
Typ
Type D d L A B min. B max. stg.
step
SSHTA20 20 14 80 5 17,0 19,0 0,5
SSHTA25 25 14 80 5 21,7 24,0 0,5
SSHTA30 30 20 80 8 27,0 29,0 0,5
SSHTA32 32 20 80 8 29,0 31,0 0,5
SSHTA35 35 20 80 8 31,5 34,0 0,5
SSHTA40 40 20 80 8 37,0 39,0 0,5
SSHTA42 42 20 80 8 37,0 41,0 0,5
SSHTA45 45 20 80 8 42,0 44,0 0,5
SSHTA50 50 20 80 8 47,0 49,0 0,5
SSHTA51 51 20 80 8 49,0 50,0 0,5
SSHTA52 52 20 80 8 47,0 51,0 0,5
SSHTA55 55 20 80 8 52,5 54,0 0,5
SSHTA60 60 20 80 8 57,0 59,0 0,5
SSHTA65 65 20 80 8 62,5 64,0 0,5
Dünnwandige Spannhülsen auch als „Longlife“ lieferbar Thin-walled Bar Feeder Collets also available in „Longlife“-type
GmbHWerkzeugmaschinen
Telefon: +49 7234 94592-0